



## PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – CE  
SETOR DE LICITAÇÕES  
PREGÃO ELETRÔNICO N° PMH – 251122 – PERP01

PREZADO SR PREGOEIRO,

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° **PMH – 251122 – PERP01** BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DESCRIMINADAS:

### 1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

**RAZÃO SOCIAL:** MF PRODUCOES E LOCAÇÕES EIRELI

**ENDEREÇO COMERCIAL:** R ROCHA LIMA, 1420 – ALDEOTA – CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE

**CNPJ:** 26.722.490/0001-23

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 470346-4

**TELEFONE:** (85) 3023-6366

**E-MAIL:** mfgeradores@hotmail.com

**DADOS BANCÁRIOS:** BRADESCO | AG: 0741-2 | CONTA CORRENTE: 273263-7

### 2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

**NOME:** MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA

**CPF:** 500.372.183-87

**CELULAR:** (85) 99621.1717

### 3 - OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TELÃO, ESTRUTURAS, GERADOR DE ENERGIA, BANHEIROS QUÍMICOS, PARQUE INFANTIL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO, SHOW PIROTÉCNICO, FORNECIMENTO DE ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E SEGURANÇAS PARA ATENDIMENTO DE DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS AO LONGO DO ANO PELO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

### 4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

#### LOTE 01 – ESTRUTURA – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	PALCO PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMINIO COBERTO, MEDINDO 9M DE FRENTE POR 7M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM NO MÍNIMO 1M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 5M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMINIO Q30, COBERTA EM LONA NIGHT & DAY REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO NA COR	PROPRIA	DIÁRIA	18	R\$ 3.750,00	R\$ 67.500,00	sessenta e sete mil e quinhentos reais

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 – ALDEOTA – FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM





	GRAFITE, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TOMO DO PALCO.						
2	PALCO MEDIO PORTE: LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMINIO COBERTO, MEDINDO 12M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE AREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMINIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM AREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGHT & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METALICA, REVESTIDA EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS COM FECHAMENTO COMPLETO EM TOMO DO PALCO EM PAINEL DE 2M DE ALTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	PRÓPRIA	DIÁRIA	12	R\$ 5.800,00	R\$ 69.600,00	sessenta e nove mil e seiscentos reais
3	PALCO GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMINIO COBERTO, MEDINDO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE AREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHAO AO PISO E PE DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMINIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM AREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COM COBERTA EM LONA NIGHT & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METALICA REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TOMO DO PALCO EM PAINEL DE 2M DE ALTURA, ESTRUTURA EM METALOM REVESTIDO EM MADEIRA.	PRÓPRIA	DIÁRIA	10	R\$ 9.600,00	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais
4	ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 05 (CINCO) DEGRAUS, ESTRUTURA METALICA TUBULAR, MODULAVEL A CADA 2,2M FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METALICAS E ENCAIXE,	PRÓPRIA	DIÁRIA	400	R\$ 376,00	R\$ 150.400,00	cento e cinquenta mil e quatrocentos reais

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM





	GUARDA CORPO E CORTINA METALICO.						
5	PASSARELA: LOCAÇÃO DE PASSARELA EM T MEDINDO 2M POR 10M MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E COMPENSADO DE 15MM FECHADA NAS LATERAIS ACARPETADA NA COR VERMELHA.	PROPRIA	DIÁRIA	10	R\$ 3.533,00	R\$ 35.330,00	trinta e cinco mil, trezentos e trinta reais
6	TENDAS: LOCAÇÃO DE TOLDOS MEDINDO 5X5 METROS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, MONTADO EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT & DAY BRANCA.	PROPRIA	DIÁRIA	200	R\$ 380,00	R\$ 76.000,00	setenta e seis mil reais
7	PRATICAVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MOVEL DE FERRO E MADEIRA, OU SIMILAR, EM MODULO DE 1M X 2M, COM ALTURA REGULAVEL, COM RODAS, CARPETE NA PARTE PLANA SUPERIOR, PARA SUSTENTAÇÃO DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E MUSICOS.	PROPRIA	DIÁRIA	100	R\$ 546,00	R\$ 54.600,00	cinquenta e quatro mil e seiscentos reais
8	DISCIPLINADORES: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES MEDINDO 4,00 X 2,20, ESTRUTURA METALICA (COM TRATAMENTO SUPERFICIAL COM GALVANIZAÇÃO ELETROLITICO DE 0,7 MICROMETRO DE ESPESSURA, PINTADA COM TINTA PRIME COM DUAS MAOS DE EMALTE SINTETICO NA COR PRETA, AFIXADA SOBRE A ESTRUTURA METALICA.	PROPRIA	DIÁRIA	400	R\$ 226,00	R\$ 90.400,00	noventa mil e quatrocentos reais
9	GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM Q30, REGULAVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, PORTICO, PAVILHÃO COM PESSOAL TECNICO, EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS INCLUINDO TODA DESPESA E HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.	PROPRIA	DIÁRIA	40	R\$ 2.833,00	R\$ 113.320,00	cento e treze mil, trezentos e vinte reais
10	PORTICO: LOCAÇÃO DE 1 PORTICO DE ENTRADA 6M X 5M MONTADA EM Q30, COM 6M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA E 6M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE	PROPRIA	DIÁRIA	8	R\$ 1.766,00	R\$ 14.128,00	quatorze mil, cento e vinte e oito reais

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM





	DENTRO A DENTRO DIÁRIA REVESTIDO COM BANNERS SINALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR, BANNER DE 6M, DE LARGURA POR 2M DE ALTURA.						
11	CAMARIM: LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMINIO E OCTANORM, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHT&DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E COM BANHEIRO.	PRÓPRIA	DIÁRIA	20	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00	setenta mil reais
12	CAMAROTE: LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 300 PESSOAS, OBEDECENDO AS SEGUINTE DIMENSOES: 20 METROS DE FRENTE X 5 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT & DAY, PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM, E ALTURA MINIMA DE 2 METROS.	PRÓPRIA	DIÁRIA	5	R\$ 6.766,00	R\$ 33.830,00	trinta e três mil, oitocentos e trinta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						R\$ 871.108,00	oitocentos e setenta e um mil, cento e oito reais

**LOTE 02 - SONORIZAÇÃO - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA PEQUENAS BANDAS, PALESTRAS, EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, COM NO MÍNIMO 01 MESA DE SOM COM 16 CANAIS, TOCA CD/MD/DVD, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXERS/ MICROFONE, 02 MICROFONES SEM FIO, 08 MICROFONES COM FIO, CAIXAS ACUSTICAS AMPLIFICADAS COM TRIPÉ, PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ	PRÓPRIA	DIÁRIA	18	R\$ 4.000,00	R\$ 72.000,00	setenta e dois mil reais

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCACOES@GMAIL.COM



	P/ MICROFONE E EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.						
2	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MINIMO 02 MESAS DIGITAIS, APARELHO DE CD/DVD, EQUALIZADORES, MIXER P/ MICROFONE, 04 MICROFONES SEM FIO, 20 MICROFONES COM FIO, PEDESTAIS PARA MICROFONE, CORPO COMPLETO DE BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES, SIDE, TODO EQUIPAMENTO DE PALCO, ACESSORIOS, POTENCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER AREA DE 20.000 METROS QUADRADOS, ATENDER RIDER TECNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NIVEL MEDIO REGIONAL, 02 TECNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	PROPRIA	DIÁRIA	12	R\$ 6.533,00	R\$ 78.396,00	setenta e oito mil, trezentos e noventa e seis reais
3	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 02 MESAS DIGITAIS; PA 01 MIX 512 DIGITAL SOUNDCRAFT 48 CANAIS; INTERNOS: 35 EQ BSS, 4 EFEITOS LEXICON, 48 DINAMICOS COMPRESSOR/GATE DRAWMER; 01 EQUALIZADOR 1/3 DE OITAVA KLARKTEKNIK DN360; 01 PROCESSADOR DE BEHRINGER, 01 FURMAN PL-PLUS; 48 LINES ARRAY (2X12 - L/R), 2X10 EROS E310 H, 1 TL ETD-7130N, GABINETE BASS REFLEX; 16 SUB WOOFER (2X8 - L/R), 2X18 EROS E818 SDC, DIÁRIA 08 GABINETE SB850; AMPLIFICAÇÃO: SUB: CROWM XTI 6002, MEDIO GRAVE : CROWM XTI 4002, ALTAS : MACHINE CROWN XTI2002, 04	PROPRIA	DIÁRIA	10	R\$ 10.600,00	R\$ 106.000,00	cento e seis mil reais

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCACOES@GMAIL.COM





<p>LINE ARRAY (1X4 - MONO DELAY DE APOIO DE VOZ), AMPLIFICAÇÃO CROWN XT14002; PALCO (BACKLINE); 01 MLX M7CL DIGITAL YAMAHA 48 CANAIS, COM PLACA DE EXPANÇÃO; SIDE FILL DUPLO STEREO; 4 SUB GABIENTE SB850; 4 MEDIOS GABIENTE KF850; 08 MONITORES SM400, FALANTES EROS E612, DRIVE TI, ETD 7130N, 02 MONITORES P/ BATERIA; 01 AMPLIFICADOR BAIXO HEARTKE SISTEM 3500, CX, 4X10 BS E 1X15 BS; 01 AMPLIFICADOR GUITARRA CRATE GT65, CX FLEX412S ACUSTICO 4 X 12; 01 AMPLIFICADOR TECLADO ROLAND KC350; 10 MICROFONES SHURE SM-58; 08 MICROFONES SHURE SM - 57; 03 MICROFONES SHURE BETA57A; OU SIMILARES, BATERIA PROFISSIONAL COMPLETA, E DEMAIS EQUIPAMENTOS QUE ATENDAM RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES DE NIVEL NACIONAL E REGIONAL DE GRANDE PORTE; 02 TECNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL EXIGENCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.</p>						
<p><b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b></p>				<p>R\$ 256.396,00</p>	<p>duzentos e cinquenta e seis mil, trezentos e noventa e seis reais</p>	

**LOTE 03 - ILUMINAÇÃO - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PQUENO PORTE: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COM AS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 24 PAR LED, 12 REFLETOR DE LED BRANCO FRIO OU QUENTE, 01 RACK DIMMER</p>	<p>PRÓPRIA</p>	<p>DIÁRIA</p>	<p>18</p>	<p>R\$ 4.300,00</p>	<p>R\$ 77.400,00</p>	<p>setenta e sete mil e quatrocentos reais</p>

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23  
 RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE  
 CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366  
 E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM



	COM MODULO E MAIN POWER, 01 PILOT2000, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES DE BOA QUALIDADE E EXTINTORES DE INCENDIO.						
2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSOES DO PALCO DE MEDIO PORTE SENDO 36 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 20 SET LIGHT, 10 MOVING LIGHT, 6 MINI BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA, MESA COMANDO, 4 MODULOS POTENCIA, CABOS E CONECTORES.	PROPRIA	DIÁRIA	12	R\$ 6.566,00	R\$ 78.792,00	setenta e oito mil, setecentos e noventa e dois reais
3	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO PRINCIPAL COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COM AS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 16 MOVING LIGHT, 20 PAR 64 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MODULO E MAIN POWER, 01 PILOT 2000, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES DE BOA QUALIDADE, EXTINTORES DE INCENDIO.	PROPRIA	DIÁRIA	10	R\$ 11.000,00	R\$ 110.000,00	cento e dez mil reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>					R\$ 266.192,00		duzentos e sessenta e seis mil, cento e noventa e dois reais

**LOTE 04 - TELÃO - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	TELÃO EM LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE TELÃO EM LED MEDINDO 5X5, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMINIO, COM TRANSMISSÃO SIMULTANEA COM CAMERA DIGITAL, COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO.	PROPRIA	DIÁRIA	10	R\$ 8.266,00	R\$ 82.660,00	oitenta e dois mil, seiscentos e sessenta reais
2	TELÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE	PROPRIA	DIÁRIA	10	R\$ 2.333,00	R\$ 23.330,00	vinte e três mil,

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCACDES@GMAIL.COM





VIDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS; ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM FERRO, 01 (UM) PROJETOR DE 5000 ANSILUMENS, COM TRANSMISSÃO SIMULTANEA COM CAMERA DIGITAL, COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO.						trezentos e trinta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>					R\$ 105.990,00	cento e cinco mil, novecentos e noventa reais

**LOTE 05 - BANHEIROS QUÍMICOS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MPEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	BANHEIROS QUIMICOS: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICO INDIVUAIS, PORTATIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSOES MINIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIENICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PUBLICO EM GERAL.	PROPRIA	DIÁRIA	200	R\$ 213,00	R\$ 42.600,00	quarenta e dois mil e seiscentos reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>					R\$ 42.600,00	quarenta e dois mil e seiscentos reais	

**LOTE 06 - GERADOR DE ENERGIA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MPEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	GERADOR DE ENERGIA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELETRICA SILENCIADO, COM POTENCIA MINIMA DE 180 KVA, INSTALADO SOBRE SISTEMA MOVEL, ABASTECIDO, ACOMPANHADO DE PROFISSIONAL TECNICO, EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, PARA	PROPRIA	DIÁRIA	24	R\$ 2.533,00	R\$ 60.792,00	sessenta mil, setecentos e noventa e dois reais

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM





FUNCIONAR DURANTE 12 (DOZE) HORAS POR DIA.						
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>					R\$ 60.792,00	sessenta mil, setecentos e noventa e dois reais

#### LOTE 07 - DECORAÇÃO - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE PARA ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE ESPAÇO PUBLICOS, COM TEMATICA DOS EVENTOS, TECIDOS EM DIVERSAS CORES; TINTA EM DIVERSAS CORES PARA PINTURA DIVERSAS; EQUIPAMENTOS E PESSOAL NECESSARIO PARA COLOCAÇÃO, FIXAÇÃO, MANUTENÇÃO DE TODA DECORAÇÃO, IMAGENS GIGANTES EM LONA IMPRESSA PARA CORREDOR PRINCIPAL, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE LUMINARIAS E ENFEITES TEMATICOS, INCLUINDO CONFECÇÕES E DECORAÇÕES.	PROPRIA	DIÁRIA	20	R\$ 9.500,00	R\$ 190.000,00	cento e noventa mil reais
2	CADEIRAS/MESAS: LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS; CONJUNTO DE MESA MEDINDO 70X70X70 CM COM 4 CADEIRAS BISTRO MODELO PONTE NOVA SEM APOIO DE BRAÇO BRANCA MEDINDO 44X72X55 CM, CERTIFICADA PELO INMETRO, DURAVEL, PODE SER USADA, SENDO RESISTENTE A RAIOS SOLARES E A CHUVA.	PROPRIA	DIÁRIA	500	R\$ 323,00	R\$ 161.500,00	cento e sessenta e um mil e quinhentos reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>					R\$ 351.500,00	trezentos e cinquenta e um mil e quinhentos reais	

#### LOTE 08 - SEGURANÇAS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	SEGURANÇA: CONTRATAÇÃO DE	PROPRIA	DIÁRIA	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00	noventa mil reais

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRDDUCESELOCACOES@GMAIL.COM





SERVIÇO DE SEGURANÇA TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DE SEGURANÇA UNIFORMIZADA E DESARMADA COM EXPERIENCIA EM EVENTOS DE PEQUENO, MEDIO E GRANDE PORTE.					
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>				R\$ 90.000,00	noventa mil reais

**LOTE 09 - ATRAÇÕES ARTISTICAS - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	ATRAÇÃO LOCAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTORIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXE, FORRO, MPB OU POP ROCK PARA REALIZAÇÃO DE LIVES COM DURAÇÃO MINIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 08 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSARIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	PROPRIA	CACHÊ	12	R\$ 3.966,00	R\$ 47.592,00	quarenta e sete mil, quinhentos e noventa e dois reais
2	ATRAÇÃO REGIONAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE GRANDE PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTORIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXE, FORRO, MPB OU POP ROCK, PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PUBLICA COM DURAÇÃO MINIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSARIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	PROPRIA	CACHÊ	10	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00	setenta mil reais
3	GRUPO ARTISTICO DE RENOME REGIONAL: GRUPO ARTISTICO DE RENOME REGIONAL DE MEDIO PORTE DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR E HUMORISTA) COMPOSTO DE NO MÍNIMO 6 COMPONENTES.	PROPRIA	CACHÊ	12	R\$ 9.266,00	R\$ 111.192,00	cento e onze mil, cento e noventa e dois reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>					R\$ 228.784,00		duzentos e vinte e oito mil, setecentos e

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM





oitenta e  
quatro reais

### LOTE 10 - SHOW PIROTÉCNICO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MPEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	SHOW PIROTECNICO: CONTRATAÇÃO DE SHOW PIROTECNICO COM DURAÇÃO MINIMA DE 08 (OITO) MINUTOS DE EFEITOS SONOROS E VISUAIS DIFERENCIADOS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 3.200 LITROS, 100 TUBOS DE 1,5 CORES E EFEITOS VARIADOS, 30 TUBOS DE 1,5 CORES E FEITOS EL LEQUE, 49 TUBOS DE 2 CORES E EFEITOS VARIADOS, 25 TUBOS DE 2.5" CORES E EFEITOS ESPECIAIS DIVERSOS, 36 MORTEIROS DE 3" PRATA/VERDE/VERMELHO/LILAS, 06 MORTEIROS DE 4" CHORÃO/AZUL/TREMULANTE, 4 MORTEIROS DE 6 VERDE/COCO/AMARELO, 6 MORTEIROS DE: 7' (BOMBA CHINESA) VEL DE NOIVA/CORTINA, COM PESSOAL ESPECIALIZADO NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.	PROPRIA	SERVIÇO	8	R\$ 9.500,00	R\$ 76.000,00	setenta e seis mil reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>					R\$ 76.000,00	setenta e seis mil reais	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: **R\$: 2.349.362,00 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS)**

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

**DECLARAMOS** QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

**DECLARAMOS**, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

**DECLARAMOS**, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

**DECLARAMOS** QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM





CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG N° 95002127870 SSP-CE E NO CPF N° 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.

E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com

TELEFONE:(85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 15 de dezembro de 2022

**MARCUS AURELIO** Assinado de forma digital  
**CASTELO BRANCO** por MARCUS AURELIO  
**FORTALEZA:50037** CASTELO BRANCO  
**218387** FORTALEZA:50037218387  
Dados: 2022.12.15  
14:30:41 -03'00'

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ: 26.722.490/0001-23

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-87

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM